
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.02.13.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.02.13.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de 
Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 01 de 
Março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de 
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 13 de Fevereiro de 2019 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2019.02.13.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

r=. Pregão Nº 2019.02.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Março de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes 
de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 13 de Fevereiro de 2019. 

Maria Qffella F elinto Braga 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2201.01/2019 

O Secretário de Obras e Serviços Urbanos do Município de Madalena · Cearâ, 
torna público o Extrato do Contraio N• 1302.03/2019 - OBRAS. datado de 13 de Fevereiro 
de 2019. Objeto: Contratação de Empresa para Sistema Simplificado de Abastecimento de 
Ág1.1a, nas localidades de Mel e Caiçara e Cajazeiras do Município de Madalena • CE. 
Tomada de Preço N• 2201.01/2019-0BRAS. Adjudicado e Homologado por José Daldécio 
Rocha da Silva • Secretário, em 12 de Fevereiro de 2019. Contrato celebrado entre a 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos com a empresa: Primor Construções Eireli. valor 
Global: RS 1.076.621,91 (Hum milhão, setenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e 
noventa e um centavos), sendo RS 379.703,72 (trez.entos e sereota nove mil, setecentos e 
três reais e setenta e dois centavos) - referente à Localidade Mel e Caiçara e RS 696.918.19 
(seiscentos e noventa e seis mil, novecentos e dezoito reais e dezenove centavos}. 
referente à Localidade de Cajazeiras. Dotações orçamentárias: 0707.17.451.0611.l.013, 
elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Vigência: 120 (cento e vinte) dias - (04 meses), 
contados a partir de sua assinatura. Devidamente publicado no flanelógrafo da Prefeitura 
Municlpal de Madalena/CE. em 13 de fevereiro de 2019. Signatários: José Daldecio Rocha 
da Silva - Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Adelmo Alves de Freitas - Primor 
Construções EJreli. 

Madalena-CE, 14 de Fevereiro de 2019. 
JOS~ DALDECiO ilOCHA DA SILIIA 

Secretârio de Obras e Serviços Urbanos 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2019.01.04.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapé/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de 
Preços N• 2019.01.04.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Quadra 
Coberta com vestiário · localidade de Paus Brancos conforme Convênio no 11222/2014 
com o FNDE, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapé/CE. licitante{s) 
Habilitada(,): 1. Ramilos Conwuções EIRELI (ME), 2. RVP Construções e Serviços EIRELI 
(ME), 3. J C de Aguiar Engenharia e Construções (EPP), e 6. HR Serviços e Construções 
EIRELI (EPP). Uc;tante(s) lnabilitada(s): 4. f. Alrton Victor e 5. Habite Engenharia EIRELI 
(ME), fica aberto o prazo recursai previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei ni 
8.666/93. 

Massapê-Cê. 14 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N• 2019.02.13.l 

O Município de M;iuriti, através da Pregoeira Oficial torna público que estará 
realizando o certame licita.tório na modalidade Pregão n2. 2019.02.13.1, da tipo Presencial, 
cujo objeto é a aquisição de materiais de trabalho para os profissionais Agentes de 
Endemlas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 01 de 
março de 2019. às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 
12h. 

Mauriti·CE, 13 de fevereiro de 2019. 
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 3/2019 

Processo Licitatório n9: 2019.02.05.001 
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna póblico para conhecimento de 

todos que no dia 27 de fevereiro de 2019. às 14h:OOmln estará recebendo Envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto: Prestação de serviços no 
transporte de pacientes para os hospitais, clinicas e consultórios nas cidades de Barbalha, 
Juazeiro do Norte e Crato, para consultas e procedimentos eletlvcs, em veículo com 
capacidade mfnima de 15 passageiros. Maiores Informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 07h30min às 12.hOOmln. 

Milagres-CE, 14 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N• 2/2018 - PRP 

Retificação do Extrato de Contrato Ni 20190104006 do Pregão Presencial de 
Registro de Preço N• 00.002/2018 - PRP, publicado no DOU N• 13, Pág. 177, Seção 3 do 
dia 18 de janeiro de 2019. ORIGEM: Pregão Presencial de Registro de Preço N2 
00.002/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: JOSÉ CESAR DE 
LIMA - ME. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquislções de material de 
consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, etétrico, 
hidráulico e sanitário), destinados as diversas Secretarias do Municlpio de Monsenhor 
Tabosa. VALOR TOTAL: RS 3.073,95 (Três Mil Setenta e Três Reais e Noventa e Cinco 
Centavos). ONDE SE L!: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N•: 0501.04.122.0402.2.025: LEIA-SE: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N•: 0701.10.122.0137.2.034 • 3.3.90.30.00. ASSINA PELA 
CONTRATANTE; Celi Regina Lima Bezerra Saraiva . Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 
CONTRATADA: José Cesar de Lima - Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 04 de 
janeiro de 2019. VIGtNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Processo Administrativo N• 001/2019-CARONA - Ata de Registro de Preço· N' 20180108.01- 
SRP - Origem: Pregào Eletrônico N~ 20180108.01-PE. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Educação, Desporto e Lazer do Munidpio de Pindoretama - CE. Vigêf'tia da Ata: 20 de 
fevereiro de 2019. Órgão Aderente: Secretaria de Educação, Desporto e tazer do Município 
de Novo Oriente - CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços n• 20180108.01-SRP, 
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alirnenticios destinados a compor o 
cardápio da merenda escolar dos alunos das Escolas Púbiicas do Município de Novo 
Oriente· CE. Dotações Orçamentárias: 07.0Z.12.306.0410.2.037, 07.02.12.306.0410.2.038 e 
0702.12.306.0410.2.039. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Valor Global da Adesão: RS 
1.907. 785,02 (hum milhão novecentos e sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e dois 
centavos). Prazo da Contratação: Até 31/12/2019 ou até a completa aquisição dos 
produtos. fornecedores: J R Maia Neto Comercial - ME, CNPJ N• 26.904.751/0001-26; MG 
Mesquita Saldanha - ME, CNPJ N• 28.536.970/0001-25; José Cesar de lima - ME, CNPJ N• 
23.808.807/0001-50. Novo Oriente - CE. 12 de fevereiro de 2019. Myrla Emanuele Gomes 
Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educ.ação, Desporto e lazer. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.02.14.01 

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n· 40-Centto - 
Orós/CE, comunica aos interes.sados que no dia 27 de fevereiro de 2019, as 08:00:00hs 
(horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presendal n' 2019.02.14.01, 
objeto: aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e filtros, para suprir as 
necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/Ce, contorrne Anexo 1. O 
edítal completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação. no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. 

Orós - CE, 14 de fevereiro de 2019 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 5/2019-SEDUC 

O Pregoeiro Oficial do Munidpio de Potengi, comunica aos Interessados que no 
próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N• 005/2019-SEDUC cujo objeto é a contratação de serviços de locação 
de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do 
Município de Potengi • CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua 
José Edmilson Rodla n2 135 - Bairro - Centro • Potengi - Ceará e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce•municipios/. 

Potengi - CE, 14 de fevereiro de 2019 
PETRUS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.02.08.01 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comtssão de licitação, toma 
público. que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o ne 
2019.02.08.0lPMS, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 
Incluindo os serviços de troca, alinhamento e balaoceernento para suprir as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Salhre/CE, tipo Menor Preço, com dara de 
abertura marcada para o dia 28 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão 
de tldtação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os 
inleressados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação. em 
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88} 3537-1082. 

Salitre - CE, 14 de fevereiro de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N" Olli2018. Extrato do Contrato N• OB/2019-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADA: J.C. MASCARENHAS AGUIAR & CIA LTDA. OBJETO: Constótui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de Cilindros para oaigênlc e Gás Oxigênio Medicinal para 
abasteclmenros da Unidade Mista de Saúde, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência · 
SA.MU, Unidades Básicas de Saúde e para pacientes que fazem uso de oxigenoterapia 
domiciliar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referência do Edital e na Proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N• 
011/2018. VALOR GLOBAL: RS 416.500,00 (Quatrocentos e Dezesseis Mil e Quinhentos 
Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e ílscalizada pela Ajax 
Souza Cardoso, Coordenador da Assistência farmacêutica. DATA DA ASSINATURA: 14 de 
fevereiro 2019. PRAZO DE VIGêNCIA: O Prazo de Vigência do contrato será de 12 (Doze) 
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 14 de fevereiro de 2018 e 
findando no dia 13 de fe·vereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: 
Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada: Sr. luls Carlos Oliveira Unhares. 
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Juridlca da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 
2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 141/2018. Extrato do Contrato N' 026/2019-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral. representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADA: LOGITEKNICA IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI-ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos 
antropométricos destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de 
acordo com as especlficações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência 
do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico W 141/2018. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.112.00 (Doze MIi e Cento e Doze Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.e. 
Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (Doze} meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 14 de fevereiro 
de 2018 e findando no dia 13 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da 
Contratante: Gerardo Cristina Filho. Representante da COl"ltratada: Sr.• Bia Gonçalves 
Crippa. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Ju(fdica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 
2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 141/2018. Extrato do Contraio N• 027/2019-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral. representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADA: MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI. OBJETO: Constitu; Objeto deste 
Contrato a Aquisição de equipamentos antropométricos destinados às unidades da 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N" 141/2018. VALOR GLOBAL: R$ 50.284,40 
(Cinquenta Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da 
Célula logística, Sr.•. Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIG~NCIA: o prazo de 
vigênci.i do ccntrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, 
iniciando no dia 14 de feveteiro de 2018 e findando no dia 13 de fevereiro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristina Filho. Representante da 
Contratada: Sr.• Cleide Ttiomazirif Sierdovski. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 
Jurídica da SMS. DATA: 14 de fevereiro de 2019. 

OocuwMo U'i!Ndc d!g\uITT\crtc :onlc;rmt" MP n• 2..200-2 d: 1'-/0i/7001, 
que JnJtltu! ,1 lnftHStl'\ltuta :le d':r.'tt Pllblk.u Bus!!elu • 1Ci'•Bru1:. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nº034 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - A viso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do e~o, A'.,. 
toma público que às 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019021301-PP, tipo tii~/ 
preço, para contratação de ônibus para prestação de serviços de transporte escolar, para atendimento da demanda educacional do Município de Jaguariba - 
CE, das Redes de Ensino Infantil, Fundamental e Médio, tudo conforme especificações contidas no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. O Eclital e seus anexos encontram-se à disposição dos inleressados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 14 de fevereiro de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
28 de fevereiro de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº Oli2019-SEDUC/SRP, cujo objeto é o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de livros, junto a Secretaria de Educação. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 14 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé-Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 2019.02.04.1. Abertura: 07 de março de 2019 às 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para conclusão da construção de uma Creche Proinfiincia Tipo B no 
Bairro Esmerino Gomes no Município de Itapajé/CE, conforme projeto básico em Anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 -Bairro: Pe. 
Lima, ltapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto -Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Retificação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
lcapuí/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento Menor Preço 
Global, tendo como objeto a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica parlamentar junto a Câmara Municipal de lcapu!. Retificar, para todos 
os fins de direito, na forma e pelas condições a seguir delineadas: Onde se lê: Tomada de Preços Nº 003/2019, leia-se: Tornada de Preços Nº 002/2019. 
Icapuí/CE, 14 de Fevereiro de 2019. Murilo Henrique Sousa da Costa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação- Pregão nº. 2019.02.13.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando o certame licitatório na modalidade Pregão nº. 2019.02.13.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de trabalho para os profissionais Agentes de Endemias, por inlermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: OI de março de 2019, às 
9h00min. Maiores.informações na sede da CPL no horário das 8h às l2h. Mauriti/CE, 13 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro - Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 08:00:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.02.14.01, 
objeto: aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e filtros, para suprir as necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/Ce, 
conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h. Orós/CE, 14 de fevereiro de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. IJ 

FSC *** *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE- Extrato de Edital de Convocação 05.2019- Referência: 
Processo Seletivo 04.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Lia Pereira Rodrigues - Emprego Público: Enfermeiro(a) - Classificação: 3º; Prazo: 
comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste alo, sob pena de desclassificação- Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro 
- Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/ 
CE, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE. 

MISTO 
P.tpef~ 
·~def:x'MI - FSC'C126031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 07 de Março de 20 I 9, às 09:00 Horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº SE-TPOO 1/19, cujo objeto é a prestação 
dos Serviços de Assessoria e Consultoria ao Sistema Municipal de Educação, na área de planejamento, monitoramento e controle financeiro da Educação 
Municipal de Independência - Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.lcrn.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 15.02.2019. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a PREGÃO 
PRESENCIAL nº 0052901.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução indireta de serviços mediante terceirização e contratação 
de pessoal no âmbito do município de Uruoca, nos termos da Lei Municipal nº. 252/19, de 24/01/19, para atender as necessidades e comodidades da 
prestação de serviços das secretarias municipais mediante contratação, pelo período de 12 (doze) meses, por meio de banco de horas. Abertura: 01/03/2019, 
08HOOMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotrnail.com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE 
PREÇOS N• 02/2019 - SEDUC/CELOS -A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao Processo 
Tomada de Preços Nº 02/2019 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma do colégio municipal, com a Abertura das Propostas de Preços, às 14h do dia 
18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA TI -A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2019 -SEDUC/CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao Processo 
Tomada de Preços N• 01/2019 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Francisco Amaral Lima na localidade Cacimba Funda, 
com a Abertura das Propostas de Preços, às 09h do dia 18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA TI - A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 02/2019 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento 
ao Processo Tomada de Preços N° 02/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de Pista de Skate em Canoa Quebrada, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 09h do dia 19 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Clntia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA TI - A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01/2019 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento 
ao Processo Tomada de Preços Nº 01/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de cerca em estacas de concreto armado, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 16h do dia 18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 



C) 
N 


